
 

 

Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 

 

 

Jahrgang 2023 Kundgemacht am 21. Dezember 2023 www.stadt-salzburg.at 

187. Kundmachung 

 

GZ: MD/02/28730/2023/006 

Erhöhung der Bezüge 

 

 

Verordnung des Bürgermeisters vom 20.12.2023, mit der die Bezüge der Bediensteten 

erhöht werden. 

 

Auf Grund des § 177c iVm § 222 Abs 2 des Magistrats-Bedienstetengesetzes – MagBeG, 

wird verordnet:  

 

 

Bezüge der Bediensteten des Dienststandes ab dem 1. Jänner 2024 

 

1. Abschnitt 

Bezüge jener Bediensteten des Magistrates der Landeshauptstadt Salzburg, 

deren besoldungsrechtliche Einstufung und Stellung nach dem Gehaltssystem 

alt erfolgt 

 

 

Gehalt der Beamtinnen und Beamten des Entlohnungsschemas 1 

§ 1 

 

(1) Das Gehalt der Beamtinnen und Beamten der Allgemeinen Verwaltung beträgt ab 

dem 1. Jänner 2024 in Euro in den Dienstklassen I bis III: 

  

Gehaltsstufe 

Verwendungsgruppe 

D C B A 

I. Dienstklasse 

1 2.048,2 2.113,0 - - 

2 2.077,6 2.151,8 - - 

3 2.106,6 2.190,9 - - 

4 2.136,1 2.230,1 - - 

5 2.165,3 2.269,1 - - 

II. Dienstklasse 

1 2.194,1 2.309,4 2.309,4 - 

2 2.223,6 2.351,6 2.362,1 - 

3 2.252,4 2.394,1 2.415,6 - 

4 2.281,8 2.436,7 2.468,3 - 



III. Dienstklasse 

1 2.312,7 2.478,9 2.521,8 2.797,1 

2 2.344,7 2.521,8 2.578,3 - 

3 2.376,4 2.567,1 2.637,2 - 

4 2.408,1 - - - 

5 2.439,9 - - - 

6 2.472,4 - - - 

7 2.504,0 - - - 

8 2.592,7 - - - 

 

 

 

(2) Das Gehalt der Beamtinnen und Beamten in handwerklicher Verwendung beträgt ab 

dem 1. Jänner 2024 in Euro in der Dienstklasse III: 

 

Gehaltsstufe 

Verwendungsgruppe 

P1 P2 P3 

1 2.113,0 2.081,0 2.048,2 

2 2.151,8 2.113,0 2.077,6 

3 2.190,9 2.145,8 2.106,6 

4 2.230,1 2.177,9 2.136,1 

5 2.269,1 2.210,5 2.165,3 

6 2.309,4 2.243,1 2.194,1 

7 2.351,6 2.275,1 2.223,6 

8 2.394,1 2.309,4 2.252,4 

9 2.436,7 2.344,7 2.281,8 

10 2.478,9 2.380,1 2.312,7 

11 2.521,8 2.415,6 2.344,7 

12 2.567,1 2.450,7 2.376,4 

13 2.613,5 2.486,5 2.408,1 

14 2.662,1 2.521,8 2.439,9 

15 - 2.559,5 2.472,4 

16 - 2.598,1 2.504,0 

17 - 2.674,0 2.592,7 

18 - - - 

 

 

(3) Das Gehalt der Beamtinnen und Beamten der Allgemeinen Verwaltung und das Gehalt 

der Beamtinnen und Beamten in handwerklicher Verwendung beträgt ab dem 1. Jänner 

2024 in Euro in den Dienstklasse IV bis IX: 

  

Gehaltsstufe 

Dienstklasse 

IV V VI VII VIII IX 

1 - - 3.901,5 4.684,2 6.223,0 8.743,1 

2 - 3.349,6 4.009,6 4.827,4 6.536,6 9.216,1 

3 2.688,4 3.460,5 4.116,9 4.969,8 6.849,8 9.689,1 

4 2.789,9 3.570,6 4.258,8 5.283,0 7.323,1 10.162,8 



5 2.901,9 3.681,7 4.400,5 5.596,4 7.796,0 10.636,4 

6 3.013,4 3.792,7 4.542,2 5.910,1 8.269,5 11.108,7 

7 3.125,5 3.901,5 4.684,2 6.223,0 8.743,1 - 

8 3.238,0 4.009,6 4.827,4 6.536,6 9.216,1 - 

9 3.349,6 4.116,9 4.969,8 6.849,8   9.689,1** - 

10 -  4.258,8* - -   10.162,8** - 

11 - - - -   10.636,4** - 

12 - - - -  11.108,7** - 

 

 

Gehalt der Vertragsbediensteten 

§ 2 

 

(1) Das Gehalt der Vertragsbediensteten der Allgemeinen Verwaltung beträgt ab dem 1. 

Jänner 2024 in Euro in den Dienstklassen I bis III: 

 

Gehaltsstufe 
Verwendungsgruppe 

D C B A 

I. Dienstklasse 

1 2.064,7 2.130,2 - - 

2 2.094,4 2.169,7 - - 

3 2.123,8 2.209,1 - - 

4 2.153,5 2.248,4 - - 

5 2.182,8 2.288,3 - - 

II. Dienstklasse 

1 2.212,2 2.330,8 2.330,8 - 

2 2.242,0 2.373,5 2.384,2 - 

3 2.271,3 2.416,7 2.438,0 - 

4 2.302,5 2.459,5 2.492,1 - 

III. Dienstklasse 

1 2.334,3 2.502,8 2.546,1 2.828,8 

2 2.366,7 2.546,1 2.603,4 - 

3 2.398,9 2.591,8 2.663,4 - 

4 2.431,0 - - - 

5 2.463,0 - - - 

6 2.495,5 - - - 

7 2.527,8 - - - 

8 2.617,9 - - - 

 

 

(2) Das Gehalt der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung beträgt ab dem 

1. Jänner 2024 in Euro in der Dienstklasse III: 

  

Gehaltsstufe 

Verwendungsgruppe 

P1 P2 P3 P4 P5 

1 2.137,8 2.105,0 2.072,1 2.038,9 2.006,1 

2 2.177,4 2.137,8 2.101,8 2.062,0 2.024,4 

3 2.217,3 2.171,2 2.131,7 2.085,5 2.042,7 

4 2.257,0 2.204,3 2.161,2 2.108,5 2.060,5 



5 2.297,0 2.237,4 2.191,0 2.131,7 2.078,5 

6 2.340,6 2.270,3 2.220,2 2.154,4 2.096,7 

7 2.383,4 2.304,0 2.250,5 2.177,5 2.115,0 

8 2.426,7 2.340,6 2.279,8 2.201,0 2.133,2 

9 2.469,6 2.376,3 2.311,5 2.223,9 2.151,2 

10 2.513,0 2.412,3 2.343,6 2.246,9 2.169,5 

11 2.556,6 2.448,3 2.376,3 2.270,3 2.187,5 

12 2.603,0 2.484,3 2.408,8 2.293,5 2.205,9 

13 2.650,6 2.520,4 2.441,1 2.318,7 2.223,9 

14 2.699,9 2.556,6 2.473,7 2.343,6 2.242,2 

15 - 2.595,3 2.506,2 2.369,2 2.260,2 

16 - 2.634,4 2.538,5 2.394,2 2.278,5 

17 - 2.712,4 2.629,0 2.419,5 2.297,0 

18 - - - 2.445,2 2.317,0 

 

 

 

(3) Das Gehalt der Vertragsbediensteten der Allgemeinen Verwaltung und das Gehalt der 

Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung beträgt ab dem 1. Jänner 2024 in 

Euro in den Dienstklasse IV bis IX: 

 

 Dienstklasse 

Gehaltsstufe IV V VI VII VIII IX 

1 - - 3.945,9 4.739,1 6.276,9 8.776,8 

2 - 3.387,5 4.055,4 4.883,9 6.588,1 9.246,8 

3 2.714,9 3.500,7 4.164,6 5.028,5 6.899,2 9.715,4 

4 2.821,7 3.612,0 4.308,4 5.344,1 7.368,6 10.185,3 

5 2.934,7 3.724,2 4.451,9 5.655,2 7.837,6 10.655,1 

6 3.047,8 3.835,9 4.595,4 5.966,9 8.306,8 11.123,9 

7 3.161,2 3.945,9 4.739,1 6.276,9 8.776,8 - 

8 3.275,2 4.055,4 4.883,9 6.588,1 9.246,8 - 

9 3.387,5 4.164,6 5.028,5 6.899,2 - - 

10 - 4.191,0* - - - - 

 

 

 

Gehalt der Bediensteten des Entlohnungsschemas 2 

§ 3 

 

Das Gehalt der Bediensteten des Entlohnungsschemas 2 beträgt ab dem 1. Jänner 2024 

in Euro: 

 

Gehaltsstufe Verwendungsgruppe kp 

1 3.115,6 

2 3.142,6 

3 3.169,3 

4 3.196,0 

5 3.222,8 

6 3.249,7 

7 3.290,0 

8 3.330,2 

9 3.397,2 



10 3.504,7 

11 3.638,4 

12 3.826,4 

13 4.000,6 

14 4.161,5 

15 4.335,7 

16 4.496,8 

17 4.657,6 

18 4.818,5 

19 4.965,9 

 

 

 

Zulagen der Bediensteten des Dienststandes des Entlohnungsschemas 1 

§ 4 

 

(1) Die Höhe der Verwaltungsdienstzulage gemäß § 153 MagBeG beträgt ab dem 1. 

Jänner 2024: 

 

Dienstklasse Euro 

I bis V 217,9 

VI bis IX 276,7 

 

 

(2) Die Höhe der Pflegedienstzulage gemäß § 156 MagBeG beträgt ab dem 1. Jänner 

2024: 

 

1.  für Bedienstete des Sanitätshilfsdienstes 75,0 € 

2.  für Bedienstete der medizinisch-technischen Dienste 196,8 € 

3.  für Bedienstete des Gesundheits- und 

Krankenpflegedienstes nach dem GuKG 

a)  der Dienstklassen I und II 

b)  ab der Dienstklasse III 

 

 

196,8 € 

236,4 € 

 

 

(3) Die Höhe der Pflegedienst-Chargenzulage gemäß § 157 MagBeG beträgt ab dem 1. 

Jänner 2024: 

 

1.  für Stationspfleger und Stationsschwestern 293,9 € 

2.  für Oberpfleger und Oberschwestern 378,1 € 

3.  für Pflegevorsteher und Oberinnen 461,9 € 

 

 

 

Zulagen für Bedienstete des Entlohnungsschemas 2 

§ 5 

 

Die monatliche Leiterzulage für Leiterinnen oder Leiter von 

Kinderbetreuungseinrichtungen gemäß § 157a MagBeG beträgt ab dem 1. Jänner 2024 in 

Euro: 

 

1 Gruppe 108,2 € 

2 Gruppen 148,6 € 

3 Gruppen 189,0 € 

4 Gruppen 243,2 € 

5 Gruppen 270,3 € 

6 Gruppen 310,8 € 



7 Gruppen 351,4 € 

8 Gruppen 391,7 € 

9 Gruppen 432,5 € 

ab 10  Gruppen 473,1 € 

 



 

 

2. Abschnitt 

Bezüge jener Bediensteten des Magistrates der Landeshauptstadt Salzburg, deren besoldungsrechtliche Einstufung und 

Stellung nach dem Gehaltssystem neu erfolgt 

Gehalt der Bediensteten des Einkommensschemas S 1 

§ 6 

 

Das Gehalt der Bediensteten des Einkommensschemas S 1 beträgt ab dem 1. Jänner 2024: 
 

 Einkommensband  

Einkommensstufe 
S1/1 S1/2 S1/3 S1/4 S1/5 S1/6 S1/7 S1/8 S1/9 S1/10 S1/11 S1/12 

Verweildauer 
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

1 2.321 2.385 2.477 2.595 2.717 2.852 3.016 3.222 3.430 3.682 3.941 4.255 2 

2 2.384 2.452 2.545 2.667 2.794 2.938 3.137 3.351 3.567 3.829 4.100 4.426 2 

3 2.448 2.517 2.614 2.739 2.875 3.024 3.227 3.448 3.670 3.940 4.257 4.595 3 

4 2.513 2.584 2.683 2.813 2.957 3.109 3.318 3.545 3.772 4.051 4.376 4.724 4 

5 2.555 2.649 2.752 2.890 3.038 3.194 3.408 3.641 3.875 4.161 4.494 4.852 4 

6 2.598 2.693 2.824 2.943 3.120 3.280 3.498 3.738 3.977 4.271 4.612 4.978 5 

7 2.640 2.738 2.873 2.994 3.173 3.365 3.589 3.834 4.081 4.382 4.730 5.106 5 

8 2.661 2.759 2.897 3.045 3.228 3.422 3.649 3.899 4.184 4.493 4.848 5.234 5 

9 2.683 2.781 2.922 3.097 3.282 3.480 3.710 3.963 4.253 4.566 4.927 5.319  

 

 Einkommensband  

Einkommensstufe 
S1/13 S1/14 S1/15 S1/16 S1/17 S1/18 S1/19 S1/20 S1/21 S1/22 S1/23 S1/24 

Verweildauer 
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

1 4.559 4.924 5.277 5.659 6.071 6.512 7.046 7.623 8.249 8.933 9.674 10.488 2 

2 4.787 5.170 5.541 5.942 6.374 6.837 7.397 8.004 8.662 9.379 10.159 11.012 2 

3 4.970 5.367 5.752 6.169 6.618 7.098 7.680 8.310 8.992 9.736 10.546 11.432 3 

4 5.152 5.565 5.963 6.395 6.859 7.358 7.961 8.615 9.321 10.094 10.933 11.852 4 

5 5.288 5.712 6.174 6.622 7.102 7.619 8.243 8.920 9.651 10.451 11.320 12.271 4 

6 5.426 5.859 6.332 6.848 7.346 7.880 8.525 9.224 9.981 10.809 11.706 12.691 5 

7 5.562 6.008 6.491 7.017 7.588 8.140 8.806 9.530 10.310 11.166 12.093 13.111 5 



 

8 5.654 6.106 6.596 7.131 7.709 8.336 9.018 9.759 10.559 11.434 12.384 13.426 5 

9 5.745 6.204 6.702 7.244 7.832 8.466 9.159 9.911 10.724 11.613 12.577 13.635  

 
 
 



 

Gehalt der Bediensteten des Einkommensschemas S 2 

§ 7 
 

Das Gehalt der Bediensteten des Einkommensschemas S 2 beträgt ab dem 1. Jänner 2024: 
 

  Einkommensband   

Einkommensstufe 
S2/1 S2/2 S2/3 S2/4 S2/5 S2/6 S2/7 S2/8 S2/9 S2/10 S2/11 S2/12 

Verweildauer 
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

1 1.961 2.025 2.117 2.235 2.357 2.492 2.656 2.862 3.070 3.322 3.581 3.895 2 

2 2.024 2.092 2.185 2.307 2.434 2.578 2.777 2.991 3.207 3.469 3.740 4.066 2 

3 2.088 2.157 2.254 2.379 2.515 2.664 2.867 3.088 3.310 3.580 3.897 4.235 3 

4 2.153 2.224 2.323 2.453 2.597 2.749 2.958 3.185 3.412 3.691 4.016 4.364 4 

5 2.195 2.289 2.392 2.530 2.678 2.834 3.048 3.281 3.515 3.801 4.134 4.492 4 

6 2.238 2.333 2.464 2.583 2.760 2.920 3.138 3.378 3.617 3.911 4.252 4.618 5 

7 2.280 2.378 2.513 2.634 2.813 3.005 3.229 3.474 3.721 4.022 4.370 4.746 5 

8 2.301 2.399 2.537 2.685 2.868 3.062 3.289 3.539 3.824 4.133 4.488 4.874 5 

9 2.323 2.421 2.562 2.737 2.922 3.120 3.350 3.603 3.893 4.206 4.567 4.959   

 

  Einkommensband   

Einkommensstufe 
S2/13 S2/14 S2/15 S2/16 S2/17 S2/18 S2/19 S2/20 S2/21 S2/22 S2/23 S2/24 

Verweildauer 
Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

1 4.199 4.564 4.917 5.299 5.711 6.152 6.686 7.263 7.889 8.573 9.314 10.128 2 

2 4.427 4.810 5.181 5.582 6.014 6.477 7.037 7.644 8.302 9.019 9.799 10.652 2 

3 4.610 5.007 5.392 5.809 6.258 6.738 7.320 7.950 8.632 9.376 10.186 11.072 3 

4 4.792 5.205 5.603 6.035 6.499 6.998 7.601 8.255 8.961 9.734 10.573 11.492 4 

5 4.928 5.352 5.814 6.262 6.742 7.259 7.883 8.560 9.291 10.091 10.960 11.911 4 

6 5.066 5.499 5.972 6.488 6.986 7.520 8.165 8.864 9.621 10.449 11.346 12.331 5 

7 5.202 5.648 6.131 6.657 7.228 7.780 8.446 9.170 9.950 10.806 11.733 12.751 5 

8 5.294 5.746 6.236 6.771 7.349 7.976 8.658 9.399 10.199 11.074 12.024 13.066 5 

9 5.385 5.844 6.342 6.884 7.472 8.106 8.799 9.551 10.364 11.253 12.217 13.275   



 

 

 

In- und Außerkrafttreten 

§ 8 

 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. 

 

 

 

 

Der Bürgermeister: 

Dipl.-Ing. Harald Preuner 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur 

https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur

